
HOTELES CITY EXPRESS
FRANQUICIAS 



 Hoteles City Express una empresa que 
reinventó el concepto de hospedaje 

en la categoría de negocios.
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CRECIMIENTO EN MÉXICO Y LATINOAMÉRICA

123

13,702

106

11,944

96

10,929

82

9,326

71

8,092

62

6,973

50

5,562

45

4,991

35

3,836

26

2,850

20

2,173

15

1,542

10

1,061

5

586

2016

135

15,228

2017 2015201420132012201120102009200820072006200520042003

No. de hoteles

No. de cuartos

16,789
habitaciones

4
países

148
hoteles

75
ciudades

2018 

148

 16,789



Plataforma de negocio integrada que abarca toda la cadena de 
valor de la industria hotelera.

Cobertura geográfica diversificada alineada a plazas 
con crecimientos superiores al promedio del PIB.

Potencial de expansión significativo dada 
la fragmentación del mercado y la 
incipiente formalización de producto por 
parte de hoteles independientes. 

Plataforma de distribución de cuartos con tecnología de 
punta que compite a la par con OTA’s y tecnologías 
disruptivas.

Sólido historial de crecimiento rentable a través 
de un robusto desempeño operativo y financiero. 

PLATAFORMA HOTELERA EN MÉXICO Y LATINOAMÉRICA



PRESENCIA GEOGRÁFICA Y PRINCIPALES MOTORES DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

Corredor Minero.

Corredor de 
Exportaciones de 
Maquila y Logística.

Corredor Energético, 
Petroquímicoy de 
Exportaciones.

Corredor de 
Exportaciones de 

Agricultura TLCAN.

Corredor Industrial de 
Manufactura, Logística y 
Exportación TLCAN.
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CEO / Directivos

Administrativos

Operativos

49%

40%

11%

MARCASPERFIL DEL VIAJERO

SEGMENTO OBJETIVO89%
de los viajeros de 
negocios, están 

dentro del objetivo 
de mercado de 
HOTELES CITY 

EXPRESS



SOPORTE DE NEGOCIO

Operaciones

Servicio a
Franquicias

Canales de 
distribución propios
Contact Center

Estrategias de comunicación  
nacional e internacional

Online Travel Agency

Global Distribution System

Programas 
de Lealtad

Ventas 
Corporativas

Mercadotecnia 
y PublicidadOTAS

GDS

TIDesarrollo

Marketing 
Digital

Distribución comercial
nacional e internacional

City Premios
Booking Club
Club Contigo

Pago Express de Comisiones

City Access
Página Web

Con más de 900 mil socios 
activos que representan el 20%

del total de noches ocupados

400 colaboradores
EQUIPO HUMANO

Equipo comprometido
y altamente calificado

para llevar exitosamente la
administración y operación

El rquipo de desarrollo
hotelero más experimentado

en LATAM con más de 25,000 habitaciones 
desarrolladas, capacidad para desarrollar

más de 2,000 habitaciones po año.

La mejor plataforma 
tecnológica que recibe 
más del 80% de las reservas
a través de canales propios

Más de 8,000
acuerdos corporativos
que representan 
aproximadamente
el 40% del total de 
noches ocupadas 

Sistemas de gestión de
rendimiento basados en 
datos del mercado en 
tiempo real 



Contemporáneo, histórico y moderno
Ubicados en edificios con valor arquitectónico en los principales 

centros históricos de México. 
Armoniza lo clásico con lo contemporáneo, haciendo una 

experiencia y reinventando así la forma de hospedarse.







Como estar en casa
La mejor opción de hospedaje con las comodidades de un 
departamento con los servicios de un hotel, ideal para 
estancias largas.







Vanguardista con diseño innovador
Para quienes buscan ambientes y servicios 

especializados. Es el concepto ideal para trabajar o 
descansar en centros financieros, grandes ciudades y 

destinos turísticos. Es punta de lanza y referencia 
dentro de la cadena en diseño, arquitectura y servicio.







Inteligente, cómodo y práctico
Ubicados en las rutas industriales, comerciales y 
turísticas mas importantes de México, ofrecen 
instalaciones prácticas, habitaciones cómodas y 
servicios especializados a precios accesibles.







Accesible, funcional y seguro
Es un espacio ideal para el viajero práctico que 
busca, ante todo, una experiencia de viaje eficiente 
con tarifas a su medida. Ideal para estancias cortas, 

cubre todo lo esencial a un precio accesible.







MAXIMIZAR EL VALOR AMBIENTAL, SOCIAL Y ECONÓMICO

Donaciones en especie de 
blancos, mobiliario o 
electrodomésticos.

Inclusión laboral de personas 
con alguna discapacidad.

Apoyo a jóvenes 
emprendedores.

Apoyo a madres futuras y 
actuales.

SOCIAL

Inversión en México y 
Latinoamérica.

Incentivos fiscales para los 
hoteles y económicos para 
colaboradores.

Alianzas y apoyos con sector 
público - privado.

Compras a productores locales.

Programa de emprendimiento, 
comprometido en aumentar las 
oportunidades de empleo.

ECONÓMICO

NUESTRAS CERTIFICACIONES

Ahorradores y plantas de 
tratamiento de agua.
 
Reciclaje de residuos 
entregado a gestores 
autorizados.

Aplicación de tecnología 
renovable.

Detergentes y amenities 
biodegradables. 

AMBIENTAL



UNA MEJOR COMPAÑÍA EN TODOS SUS FRENTES

72 / 8,201
Hoteles /

Cuartos en operación

PLATAFORMA 
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de Proyectos

Ocupación

Tarifa Promedio
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Tarifa Efectiva
(RevPAR)
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Nuestra  manera de hacer negocios.

¡El éxito de Hoteles City Express, es 
el éxito de nuestros inversionistas!


